RESOLUÇÃO CONSEPE Nº 035, DE 17 DE ABRIL DE 2000

O  CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23108.008759/98-0, 313/99-CONSEPE;

R  E  S  O  L  V  E  :

Art. 1º. Aprovar a alteração do Currículo do Curso de Educação Física, oferecido pela Faculdade de Educação Física da Universidade Federal de Mato Grosso.

Art. 2º. O Currículo Pleno do Curso de Educação Física será de 2.445 (duas mil, quatrocentos e quarenta e cinco) horas, cujas disciplinas e periodização encontram-se no Anexo I, constante desta Resolução.

 3º. A presente Resolução tem seu vigor a partir do ano letivo de 2000.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA, em Cuiabá, 17 de abril de 2000.

CLÓVIS BOTELHO

PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO CONSEPE